Jun. X. 740.

222) 1253. 13 Jun. Id. M(argarethae) ducissae Austriae et Stiriae concedit, ut mona-

steria sororum inclusarum ordinis S. Damiani in Boemia, Austria et Stiria intrare possit.

X. 7,48.

Regest, tcm. III, cent. lib. XI— . 950 cpp. et lib. XII— 512 tím.

223) 1253. 1 Jul. Innocentius pp. IV regem Boemiae hortatur, ut ad pacem et

concordiam redeat cum rege Hungariae. XI. 5.

224) 1253. 5 Jul. Id. fratri Walasco ord. fr. Minorum facultatem concedit dispen-

sandi cum P(remizl) duce et Margareta ducissa Austriae, ut in matrimonio contracto rema-

nere valeant. XI. 2.

225) 1253. 4 Jul. Id. eidem, ne ad dispensationem hujusmodi procedat, nisi prius

rex Boemiae atque dux Austriae promittant adesse auxilio W. regi Bomanorum, promissaque

juramento firment. XI. 3.

-}- 226) 1253. 23 Jul. Id. fratribus ordinis Praedicatorum in terris Sarracenorum,

Paganorum, Graecorum, Bulgarorum, Cumanorum, Aethiopum, Svrorum, Iberorum, Alanorum,

Gazarorum, Catbarum, Tartarorum, Zicborum, Butbenorum, Jacobitarum, INubianorum, iXesto-

rinorum, Georgianorum, Armenorum, Indorum, Moscelitorum, Ungarcrum majeris i'ngariac,

Christianorum captivatorum apud Tartaros, aliarum infidelium nationum Orientis, seu qua-

rumeumque aliarum partium proficiscentibus etc. Dat. Asisii, X Kai. Aug. XI. 888. (/ gl.

unten, 1288, 3 Sept.)

J- 227) 1253. 28 Jul. Id. decano Pataviensi, ut Angelo de Pontecurvo clerico prae-

bendam in eccl. Wissegradensi debitam conferri curet. XI. 834.

228) 1253. 17 Sept. Id. universis ecclesiarum praelatis: canonizatio S. Stanislai

episcopi. XI. 198. (bei Baynaldi u. A.)

* 229) 1253. 17 Sept. Otakarus regis Boem. filius, dux Austriae et Styriae et mar-

chio Moraviae, ad requisitionem fr. Velasci promittit sub juramento, se fideliter assistere

relie ecclesiae ac Willelmo Bomanorum regi. {Original^)

* 230) 1253. 8 Nov. Otakarus heres et dominus regni Boemiae, dux Austriae etc.

idem proinissum repetit. ^Original.')

231) 1254. 23 Jan. Innocentius pp. IV ecclesiarum praelatis in terra marchionis

Misnensis: ut in solemniis b. Mariae virginis cantus novus super Kyrie eleison et Gloria in

excelsis Deo, a marchione ipso editus, cantari possit. XL 377.

232) 1254. 16 Mart. Id. regi Boemiae indulget, ut intra quinquennium nemo in

ipsum vel terras ejus interdicti vel exeommunicationis seritentiam ferre valeat. XI. 527.

233) 1254. 30 Mart. Id. abbati Strahoviensi, ut cessionem spontaneam abbatissae

S. Georgii vice Apostolica reeipiat. XI. 560.

f 234) 1254. 31 Mart. Id. confirmât fundationem hospitalis S. Elizabeth crueiferorum

stellatorum Wratislaviensium, additis ei conservatoribus Pragensi et Olomucensi episcopis.

Dat. Laterani, II Kai. Apr. 7. 590.
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235) 1254. 2 Apr. Id. universos ecclesiarum praelatos per Ungariam, Boemiam,

Austriam, Styriam et Moraviam constitutos monet, ut in componenda inter Ungariae et

Boemiae reges una cum electo Neapolitano A. S. L. laborent. XL 570.

236) 1254. 4 Apr. Id. B. electum Neapolitanum A. S. L. mittit pro sedanda dis-

cordia inter Ungariae et Boemiae reges. XI. 919.

237) 1254. 6 Apr. Id. universis ecclesiarum praelatis commendat B. electum Nea-

politanum A. S. L. XI. 917.

238) 1254. 8 Apr. Id. B. Neapolitano electo A. S. L., ut Otocharum Boemiae

regem, durante arcliiepiscopi Moguntini exeommunicatione, per aliquem de suffraganeis suis

coronari faciat. XI. 584.

239) 1254. 23 Mai. Id. Ahvico presbytero, ut ecclesias duas, Hermanensem et

Miroticensem licite retinere possit. XI. 667.

240) 1254. 28 Mai. Id. Valhcmaro rectori eccl. de Stihniz, Olomuc. dioc, posses-

sionem ecclesiae illius confirmât. XL 743.

241) 1254. 13 Jul. Id. electo Neapolitano A. S. L., ut officio legationis suae su-

persedeat, cum rex Ungariae coram Sede Apostolica comparere illiusque judicio stare pro-

miserit. XII. 469.

Alexander pp. IV ($ 1254. 25 Dec. f 1261. 25 Mai.)

Regest, tem. I cent. lib. I~ 917 epp. et lib. II— 491 epp.

242) 1255. I Mai. Bolezlai ducis Cracoviae et Sandomeriae privilegium ecclesiae

Cracoviensi concessum. //. 109. (Diese und andere schlesiscbe und polnische Urkunden

dieser Art werfen Licht auf verwandte Zustände in Böhmen.)

243) 1255. 9 Jul. Alexander pp. IV régi Boemiae indulget, ut a nemine possit

exeommunicari absque speciali mandato Sedis apostolicae. /. 494.

244) 1255. 6 Aug. Alexander pp. IV fratri Bartholomaeo de Boemia, ordinis Mi-

norum, ut contra Lithvanos, Jentuesones et alios ethnicos verbum crucis praedicet et prae-

dicari faciat in Polonia, Boemia, Moravia et Austria. /. 564.

245) 1255. 6 Aug. Id. eidem potestatem dat absolvendi clericos et laicos a qui-

busdam excessibus. I. 564. c.

245) 1255. 7 Aug. Id. eidem de eodem et ut possit commutare vota. /. 564. b.

246) 1255. 7 Aug. Id. eidem, ut possit censuris ecclesiasticis compescere clericos

et laicos etc. 309. (Steht nachträglich unter den Bullen des dritten Jahres.)

247) 1255. 7 Aug. Id. archiepiscopis et episcopis per Poloniam, Boemiam, Mora-

viam et Austriam constitutis, de praedicatione crucis fr. Bartholomaeo commissa. I. 564 a.

f 248) 1255. 5 Sept. Bolezlaus Cracoviae et Sandomiriae dux capitulo Cracoviensi,

mediante fr. Bartholomaeo de Boemia, privilegia quaedam concedit. II. 109 a.

f 249) 1256. 11 Mart. Alexander pp. IV priores provinciales fratrum ord. Praedica-

torum in Alemannia (item in Polonia, per regnum Boemiae, in civitate et diocesi Pragensi

5 *
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Olomucensi etc.) hortatur ad praedicandum pro subsidiis fratrum hospilalis S. Mariae Teutonic.

contra paganos in partibus Livoniae, Prusciae etc. //. 367. (bei Baynaldi XIV, 10, unvoll-

ständig.)

250) 1256. 15 Jul. Id. episcopo Wratislaviensi et fratri Bartholomaeo (de Boemia)

praedicatori crucis contra paganos Poloniae. //. 350 a. (bei Baynald, feblerhaft, XIV. 19.)

•\ 251) 1256. 13 Oct. Id. dispensât cum Jobannc archidiacono Kurimensi super

pluralitate beneliciorum. //. 411.

Regest, tom. II, cent. lib. 111=189 epp ,, IV'= 321, V=z 263 et VI— 141 epp.

252) 1256. 28 Dec. Alexander pp. IV dispensât cum Henrico nato nobilis viri

Smilonis de Lucbtumburcb et Domazlava filia n. v. Bavari camerarii regis Boem., ut matri-

monialiter copulari possint, consanguinitate non obstanle. III. 302-

Ý 253) 1256. 31 Dec. Alexander pp. IV „niinistro, custodibus et fratribus minoribus

Boemiae, Moraviae, Poloniae et Prusciae" : indulgentias concedit visitantibus ecclesias ipsorura.

///. 109.

254) 1257. 5 Jan. Id. Kasmiro Cuiaviae duci et uniyersis crucesignatis per Polo-

niam, Moraviam et Austriam constitutis, qui contra Litwanos, Jacintiones et alios crucem

assumserant: suseipit eos, ipsorumque familias et bona in protectionem Sedis Apost. Dat.

Laterani, nonis Januar. III. 6. (bei Baynaldi, XIV. 30.)

255) 1257. 5 Jan. Id. Prioribus quibusdam ord. Praedicatorum et guardiano fr.

Minorum (nomina deleta), de conversione paganorum Golens et Polexici dictorum a fratri-

bus domus Teutonicae vi et armis contra Apostolicam voluntatem tentata, cum Uli sponte

sua ad fidem venire voluerint. Dat. ut supra. ///. 4. (bei Baynaldi, XIV. 30.)

256) 1257. 5 Jan. Id. Cracoviensi et Wratislaviensi episcopis et abbati de Suleiou,

ne permittant crucesignatos Poloniae, Boemiae, Moraviae et Austriae molestari. ///. 7.

257) 1257. 29 Jan. Id. praelatis et clericis per Boemiam, Poloniam, Moraviam et

Austriam constitutis, ut adjuvent fr. Bartbolomaeum de Boemia in praedicanda cruce ///. 308.

258) 1257. 30 Jan. Id. magistro et fratribus bospit. S. Mariae Teutonic. confirmât

permutationem quarumdam vinearum, quas prope Bomam possidebant, cum capitulo eccle-